иАДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 декабря 2017
        №2402
Об установлении на территории города Димитровграда

Ульяновской области особого противопожарного режима

В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 4 части 13 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области и в целях обеспечения безопасных условий жизнедеятельности людей, снижения рисков от пожаров в период новогодних и рождественских праздников на территории города Димитровграда Ульяновской области    п о с т а н о в л я ю:

1.Установить с 26.12.2017 по 10.01.2018 особый противопожарный режим на территории города Димитровграда Ульяновской области.
2.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций в период действия особого противопожарного режима предусмотреть следующие мероприятия (по согласованию):

2.1.Организацию дежурства должностных лиц в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления, в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации;

2.2.Организацию круглосуточной сторожевой охраны взрыво- и пожароопасных объектов и обеспечение на них запрета производства огневых и других пожароопасных работ (за исключением аварийно-восстановительных работ);

2.3.Проведение внеплановых противопожарных инструктажей работников организаций и дополнительных практических занятий с ними по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из зданий;

2.4.Приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения и первичных средств пожаротушения;

2.5.Приведение в технически исправное состояние средств звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара;

2.6.Обеспечение наружным освещением территории города Димитровграда Ульяновской области в темное время суток, мест нахождения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и пожарного инвентаря, а также подъездов к пирсам пожарных водоемов, к зданиям и сооружениям;

2.7.Оборудование стендов по пожарной безопасности и назначение работников, ответственных за пропаганду пожарной безопасности.
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                      Ю.А.Корженкова

Особый ППР декабрь-январь